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Egy föispáni levél.
Példaadás céljából.

Baja 191<). augusztus 22 j

No lám ! Megint egy csinos főispáni 
skandalum. Khuen-Hédervárynak hatá
rozottan pechje van a főispánjaival. 
Egyik* skandalum hullámai még el sem 
ültek, még erősen gyűrűznek és ime 
már felbukkant a másik, elég csinos kis 
botrány.

Valahol, valamerre Erdélyben* akadt 
a választások ideje alatt egy gerinces 
ember, eg 'r elvhü magyar állami tanító 
aki merészkedett önálló véleményt nyil
vánítani, bátorkodott arra a képviselő 
jelöltre szavazni, akinek progratnmjába 
Magyarország önállósága, függetlensége, 
demokratikus haladása és gazdasági fel- 
szabadulása volt beirva Az a tanitó, az 
az állami tanitó arról tett tehát tanúsá
got, hogy ő nem akarja az Ország fölött 
tűrni az osztrák jármot, az osztrák 
gyámkodást, hanem igen is a szabad, 
független, gazdag Magyarország az 
eszményképe.

Ezzel aztán nagyot vétett az a tanitó, 
olyan nagyot, hogy a főispán azon gon
dolkodott, hogy miként kellene -  el 
rettentő példaadás céljából — a nagy 
bűnöst megbüntetni.

Elébb alighanem kerékbe törésre, fel- 
nyársalásra, vagy legalább is becsuka* 
tásra gondolt az az erdélyi méltóságos 
űr. De miután — valószínűleg —  fel- 
világositotta valamely törvényt tudó 
titkára, hogy a huszadik században nem 
lehet ilyen elrettentő példát statuálni, 
előterjesztést tett a nagyméltóságű mi
niszter úrnak, hogy dugják azt a reni
tens, nyakas kurucot valami eldugott 
ielsövidéki tót falucskába.

Ezt pertraktálják a fővárosi lapok és 
szörnyen csudálkoznak azon, hogy ilyesmi 
is megeshetik.

Ugyan már, n o ! Hát érdemes azon 
csudálkozni? Hűt egyedül álló ez az eset? 
Uehogy kérem! Megesett ez egyebütt 
is, másutt is. Csak éppen, hogy azok a 
lelterjesztések, azok a főispáni „bizal
mas" levelek nein potyogtak ki a leve
les ládából és nem olyan *szerencsét- 
lenül*, hogy éppen az érdekelt tanitó j 
blébe hullott.

‘ihre jó már ez a szemforgató csudái

kozás. így esett meg bizony minálunk,
i

Baján is Vagy talán az egész história ' 
tévedésen alapszik ?

Persze, Sztojkovics Miklóst csupa
•  •

véletlenségből helyezték át Ökörmezőre 
— közvetlen a választás előtt. Igaz, 
hogy alapjában véve ártatlan levelének

Baja város vagyonmérlege.
Parlagon heverő értékek.

Haja, *1910. augusztUH 21
Lapozgatok Baja város legújabban közre 

adott zárószámadásában és vagyonmérlegé
ben!

megjelenése után való napon már tud- ! A nagyszabású munkában leginkább a
vagyonmérleg köti le a szemlélő Ügyeimét.ták és többen éppen e sorok Írójának 

mondották is a hatvanhetesek közöl, j
Amint nézem, olvasgatom ezt a füzetet, egyre
csak szembe ötlik, hogy milyen nagy vagyon 

hogy Sztojkovicsot Ökörmezőre helyezik > hever Baján gyümölcsözetlenül, milyen* sok
majd át. Hát Huzják L ukács! Csak nem érték hever a mi szűkös viszonyok között
képzelik el az emberek, hogy őt is el- j leledző városunkban parlagou. Ez alatt nem
rettentő példaadás céljából citálták fel j  a z t  érlJütí' amit a vagyonmérleg nem gyű-

.. , , , . . . • , möicsöző vagyonnak tüntet fel, mert az aztána választás előtt a kultuszminisztérium* ; , . . , XT ’ .,. ! egy kissé túl sok volna. Nevezetesen a va-
hoz és azután pedig az ország legel- gyonmérlegben nem gyümölcsözőnek 1142.190 
dugottabb helyére helyezték át? Hova , korona értékű ingatlan van feltün- 
gondolnak kérem ! Semmi köze nem volt j tetve. De hát ezekben benfoglaltatnak (erek 
ehhez az áthelyezéshez holmi féle fő- és egyéb közhasznú célokra szolgáló ihgat-
ispátii beavatkozásnak. És azok a tiszt- lanok*

. 1U. , . .. .... f.. . Másról, egészen másról van szó. A hét-
vise , a i egt.sz e etu jen a ugge sz&Zöt koronát jövedelmező 458 katasZtrális 
lenségi eszméket vallották ideáljuknak, ĵ old nagyságú közlegelőkről nem is szólunk, 
nem lettek ám megfélemlítve sem fő- j Ezt a kérdést végleg letárgyalta Baja város 
ispántól, sem senki mástól, hanem gróf j törvényhatósága, amikor a közgyűlés kimon*
Khuen miniszterelnök szép szeméért, 
avagy a bajai főispán kedvéért hagyták 
cserbe azt az elvet, amely egész éle
tükben, közvetlen a választást megelőző 
néhány nappal lelkesítette még őket 

Ej! Tegyük félre az évődést. Beszél
jünk a dolgokról komolyan. Tudja min
den gondolkozó ember, hogy azok a 
tisztviselők, akik jobb meggyőződésük 
ellenére elszoruló, vérző szívvel, fájó lé
lekkel, könnyező szemmel adták le a 
a szavazatukat a 67 es, mindent elal
kudó kormánypárt jelöltjére, nem ön
ként, hanem főispáni hatalmi szóra tették 

így volt ez Torda Aranyosban, igy 
volt ez Zomborban, igy Baján és széles 
Magyarországon mindenfelé

Ne áltassuk magunkat. Hiszen tudjuk 
jól, hogy ez a választás a legdurvább

dotta, hogy a közlegelőket úgy, amint vannak, 
változatlanul fenakarja tartani. Idejét múlta 
már az a feletti vita, hogy helyes, vagy nem 
helyes a legelők egy részét másként kaszno- 
sitani és, hogy meghozza-e a városnak ez a 
nagy terület azt a közvetett hasznot, amelyet 
a legelők feltörése által közvetlen elérhetet- 
volna esetleg.

Az állatvásártér, a nagyvásártér és a vas
úti kert együttvéve 20000 koronára vaunak 
becsülve. A két vásártérről természetesen ma, 
mint értékről nem lehet beszélni és ezek a 
terek egyelőre még csak eszményi értékkel 
birnak. Ámde u vasúti park, ha több gondot 
fordítanának rája, kellemes tartózkodási helyet 
varázsolnának belőle, még direkte jövedel* 
mező értékké is vállhatnék. Bár több ízben 
kísérleteztek vállalkozók egy oda építendő 
vendéglővel, de az utolsó pillanatban vissza
riadtak, mert úgy vélték, hogy abba a por- 
tengerbe nem igen merészkednék a közönség.

Buján, ahol oly kevés a befásitott köztér,
erőszak jegyében folyt le és ezen a ; szinte kötelesség volna ezt a majdnem négy

1 holdas parkot gondozni, hogy legyen aválasztáson a legönkényesebben rúgták 
föl Baján is, másutt is a népjogot, a 
polgárság legszebb jogát, a képviselő
küldési jogát.

Öntudatra kell .hűt ébrednie a ma
gyar népnek és ki kell küzdenie, ki kell 
verekednie az általános, egyenlő és kü
lönösen a t i t k o s  választójogot

Ezen aztán megtörik minden főispáni 
hatalmi önkénvkedés.

közönségnek legalább egy kellemes, üdülésre 
alkalmas köztere.

A nagyvásártér ma úgyszólván az egész 
esztendőben üres, hasznot nem hajtó terület. 
Mégis szükség van rá, mert ma ott tartják 
az országos vásárokat. Jöhet — és reméljük 
jön — még az az ülő is, amikor a város 
annyira fejlődik, hogy a nagyvásárteret ház
helyek céljaira kell felosztani.

A beruházásoktól való rettegés és szinte 
ideges tartózkodás teszi teljesen tönkre töb
bek között a Bárány Szállodát. Ezt az óriási
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épület-tömböt alig lehet ma már értékesíteni 
és éppen ez évben kellett a házbérösszegből : 
engedni, mert a bérlő képtelen volt a regi 
bérösszeget megfizetni. Lokahtás van ott 
bőven, de mit ér mindez, ha el van az egész j 
épület hanyagolva. Ablakai, ajtói, mindene : 
rossz. A nagyterme pedig nem használható 
tovább színháznak és igy már ez által is 
veszített az értékéből.

A »Bárány« szálloda és a nagykaszárnya 
(ametyre később térünk át) évtizedek óta 
spekuláció tárgyát képezik és ezáltal semmi 
gondon nem fordítanak rájuk. Csak toldják- 
foldjak ezt a két épületet. Holott például a 
Bárányra ráférne alapos átalakítás. Ha mo- 
dern szálládáva alakítanék át és egy tisztes
séges, szinielőadásokra is alkalmas földszinti 
termet építenének hozzá, úgy föltétien meg
hozná kamatait a belefektetett töke. Sokáig 
nem igen lehet spekulni. Szinielőadásokat nem 
lehet örökké deszkabódéban tartani. És itt 
volna már az ideje, hogy egy tisztességes, 
modern nagyterme is legyen a városnak. 
Akkor aztán volna egy jól jövedelmező szál
lodája a városnak.

Es ime, eljutottunk az 1 holdon és 144 
Q-ölnyi területen fekvő, 80,000 koronára be
csült Nagykaszárnyához. Ahhoz a hatatmas 
nagy épülethez, amely a város egyik legex
ponáltabb, legszembeötlőob helyén terpeszke
dik, a város igazi szégyenére. Mert bizony ; 
szégyen bevallani, hogy ez az ütött-kopott, 
csúf és teljesen elhanyagolt épület a város 
tulajdona. 1112 korona a bevétele névleg. De 
tényleg ennél jóval kevesebb, mert valami 
reparáció mégis csak szükséges itt is, (ami 
ugyan meg nem látszik rajta.) Ezenkívül a 
zálogintézet és a mértékhitelesítő hivatal van 
ott elhelyezve. Hát a zálogintézetet, meg a 
mértékhitelesítő hivatalt olcsóbb lokalitásba 
is lehetne elhelyezni.

A nagykaszárnya szintén a spekulációs 
épületek közé tartozik. Azért tartogatjuk, 
mert azt hisszük, hogyha egyszer megkapjuk 
a törvényszéket, hát jó lesz azt ide elhelyezni. 
Hát nem tudjuk, hogy lesz-e egyhamar tör
vényszéké Bajának. De akár lesz. akár nem 
lesz, az az egy bizonyos, hogyha kapunk 
törvényszéket, adhatunk elég közterületet 
erre a célra anélkül, hogy meglegyen a nagy
kaszárnya. Ezt értékesíteni kell. Vagy eladás, 
vagy alapos átépítés utján. Nem szabad azt 
sem elfelednünk, hogy mihelyt felépül az uj 
honvédlovassági kaszárnya, a méntelep kü
lönítménye kimegy a nagykaszárnyából és 
bemegy az üressé váló mostani honvédlak
tanyába és akkor elesünk a mostani cse
kélyke bérösszegtől is. Aztán meg igazán 
nem lehet azt a csúf epületet megtűrni a
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már csak szépészeti szempontból is. Evek 
óta hever ez a terület parlagon, holott ha 
árúba bocsátották volna, már rég nem nőne 
ott a paraj és egyéb vadvirág, hanem esetleg
egy szép épület volna rajta.

Ne pillanatnyi megtakarítás, hanem a város 
jövő fejlődése kell, hogy irányadó legyen. 
Ezek a takarékosságok nagyon drágák a 
városnak.

T elefonh irek .
Paula; l ‘U0. augusztus 22

ünnepük Erósdyt.
Erösdy Sándor maröstordavánnegyei 

főispán szombat est« utazott haza Buda
pestről. A vánnep - e határán, NvarádtÖni  c > j  •*

a m unkapárt küldöttségé fogadta es 
lelkesen ünnepelte. M arosvásárhelyen 
pedig órási tömeg fogadta és nagy 
ovációban részesítette.

Elhunyt festőművész.
Székely Bertalan kiváló festőművész, 

a festőművészed akadémia tanára meg
halt. Temetése szerdán délután tel 3 
órakor lesz.

Választás.
Liptós/.entmiklóson ma egyhangúlag 

képviselővé választották Kozma Andort 
munkapárti programmal.

Feloszlatták a Szabói t.
Ma volt az utolsó ülése a horvát tar- 

tománygyülésnek. Bán felolvasta a királyi 
kéziratot és ezzel fel volt oszlatva az 
országgyűlés. Most megindulnak Horvát
országban a választási harcok.

Védekezés a kolera ellen.
A fővárosban Siet ina József államtit

kár elnöklete alatt megbeszélték azokat 
az óvóinlézkedéseket, amelyeket tenni 
kell a Magyar Államvasutaknak a ko
lera behurcolása ellen A Máv egyéb
ként minden óvóintézkedést megtett.

N a p i a  i r e  K
Eljegyzés. Zwilling er Arnold helybeli ke

reskedő eljegyezte Rosenthal Eülöp felső- 
szentiváni kereskedő kedves leányát Ripuskái.

vasúti állomás közelében, ott ahol a város- i (Minden külön éitesités helyett.)
Sorsolás. A Bajai Ipartestület folyó évi 

ennek a fejlődésnek éppen a nagykaszárnya augusztus hó 28-án vasárnap délután lógja 
az akadálya. kisorsolni az esedékes házrészjegyeket.

És ennek az épületnek közvetlen közeié- Az Ipartestületből. ipart nyertek : Baracsi 
ben ott van a volt mértékhitelesítő üres telke. Ferencz vegytisztító és mosó-intézet, Sztarek 
Miért nem igyekszenek azt is értékesíteni, Dezsőné es Készéi Anna hőszabók, Pólyák

nak természetszerűen fejlődnie keik és ahol

Béla papucsos, Mózer Józsefné nőszabó és 
Stahl Mátyás kocsigyártó. Iparukról lemon
dottak; Galambos Lajosné nőszabó, Hu n y a d i  
(Halpauer) István kisebb Kőműves és Rado 
kovács-iparos.

Felülfizetésük. A »Bajai Ipartestület« bal
ján a következő felülfizetések történtek:

Báró Podmaniczky Endre, Érti József, it) 
Szemző Gyula 20—20 kor. Czérnay Imre 
Tury Mátyás, Gyarmati Emil, Somogyi Emil 
10—10 kor. Vojnits Dániel, Jorgovits Szerén, 
Diamant Lajos, Müller József, Dr. Fehérváry 
Dezső 5 —5 kor. Lőwenstein Sándor 4 kor. 
Mikolics Ignác, VVürtz Pál 2 — 2 k. Fehérváry 
Ferenc, Buday István, Gyöngyössy László, 
Ernszt Lipot, Gebhardt Dezső, ifj. Rehák 
György, N. N , Székely Leó. Heks Gábor, 
Fischer Béla, Nie vei Lajos, Sugár József, ifj, 
Wunderlich János, Kovács Gyula, ifj. Nánay 
Lajos, Nánay Aurél 2—2 kor. Üzv. Gódár 
Lajosné, Bálind Józsefné, Antal Lajos, Kapots 
Nándor, N. N.,ifj. Sugár Henrik, Sziklai Emil, 
Krausz Jenő, Schwartz Manó, Vránics György, 
ifj. Szteriády I., Bálind Gyula, Bakanek Gáspár, 
Bunovics Mihály, Balogh László, Ernszt B., 
Gebhardt Jenő, Horváth Béla, Kiss Mór, 
Mayer József, Ringeisz Kálmán, Surányi 
Dezső, Szathmáry Károly, Tinusz Károly, 
Török Gyula, Tyirity Uros, Kovács Ödön, 
Toinasics Gyulai — 1 k. Dervaderits Illés 60 f, 
ifj. Utry Pál 50 f, N, N. 40 fillért, amely 
felülfizetésekért ezúton is köszönetét mond az

Elnökség.
V eszett ku tya Béregen. Radicsev Gyu- 

káué beregi lakosnőt a múlt hét egyik esté
jén egy idegen kutya az utcán esti 9 óra 
tájban megtámadta és hasát megharapta, a 
sérültet a budapesti Pasteur intézetbe vitték 
gyógykezeltetés vegett, miután a kóbor kutya 
valószínűleg veszett volt.

így m ulatnak H ercegszántón Mint min
den esztendőben úgy az idén is szomorú vé
get ért a hercegszántói búcsú. — A virtusko
dás megkívánta áldozatát. Nagy Jóskát a 
hires verekedőt utolérte végzete, mert többek
kel összeszólalkozott az egyik korcsmában s 
eddig még ki nem nyomozott egyén halálos 
késszúrással megölte.

A »Casino« vendéglő nyári helyiségében 
naponta Petrovácz Béla zenekara zene-estélyt 
tart. Tisztelettel

Preitnájer Pdl 
Casino vendéglős.

A viz m int a gyomor- és bélbetegsé
gek óvó.szere. Mindenki tudja, hogy a 
Karlsbadban és Marienbadban gyógyulást 
kereső gyomorbetegek legnagyobb kontingen
sét magyarok alkotják. Ennek oka pedig az, 
hogy a magyar konyha igen ízletes, de meg
lehetősen nehezen emészthető táplálékokkal 
látja el fogyasztóit, továbbá az, hogy a ma
gyar ember az étkezes %után boritalhoz van 
szokva. A bor pedig a zsíros ételek emészté
sét gátolja.

é . • i r*

A táplálkozásnak ezen betegségekre vezető

1310. augusztus 23

Kitűnő minőségű

• T*1 vUfj F ■ f lVUr ' T* WJ c*- iWjr* •' •«** i HM > • '• SfiVIT''2l1í£?^'’co VT*“ t rrr,iíTr ‘
»<• * ><<>• • J fán. ̂ • Ja■ • üliÉlw.. * ! 11IStfáu • 1 •> hJfáik, v \ im\. i . ■*.• -cXo. L»í>.</•■

a kiil és belföld legjelesebb gyáraiból, pontosan szabályozva, minden cső a hivatalos próbabélyeggel ellátva 
és belőve Mindennemű vadászeszközök és felszerelések nagy választékban és igen jutányos áron kaphatók :

ü * “ D resch er Gyula kereskedésében Baján.
e V 1 ;

«*<U. -ji* <0ú1 wAn i {j j i üX*
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hátrányait az ivóvíz van hivatva kiköszörülni. 
Krre azonban a víznek tisztának, jónak és 
olyannak kell lennie, hogy a táplálékot az 
c;mészteshez kellően előkészítse.

Közismert dolog, hogy e célra a mohai 
Agnes-forrás a legelső sorban felel meg, mert 
nem csak kitűnő oldószere a tápanyagoknak, 
hanem alkalikus víz lévén, tiszta is, a gyom
rot az emésztő nedvek elválasztására alkal
masan izgatja s kellemes izű borital. Háztar
tások nagy üvegekben a mohai Ágnes-vizet 
különösen olcson szerezhetik be.

Magas ju talék  mellett ügynököket, uta
zókat keres ablak-redőnyök darusítására 
SCHILLINC.ER SIMON és TÁRSA ablak
redőny gyára, Budapest, Gróf Zichy Jenő-utca 
ló. hová írásbeli ajánlatok és megkeresések 
intézendő!«.

„Évek óta használom a term é
szetes Ferenc József-ke-
serüvizet úgy a klinikán, mint 
a m agángyakorlatban, mert ez 
anélkül, hogy kellemetlenséget 
okozna, gyorsan és biztosan 
hashajtókig hat “

fíacceli ( t  tanár,
a római kir. egyetemen az 

orvosi klinika igazgatója.

N Y I L T  T L K
K/.en rovatokban kötőitekért a szerkesztőség nem vál

la] felelősséget
* i. áí . m n A w n i  m «  > t r m m t r t + v j i c H L  A k i .  .» i« k  m au m

J á r v á n y o k idején és minden időben 
semmi sem biztosítja jobban az egész
ségét, mint a jó és emésztőképes gyomor, 
meg a tiszta ivóviz. Kiváló eszköz erre

a mohai ii

£

Divatáru kereskedésben

tanuló és 1
azonnali belépésre felvétetik. 

Cim a kiadóhivatalban.
.v <  r  n r i i n c  !■  |T-1 f| H  t ~ T i  r f  ür \  » U f r  I ‘i — -  ~ ■ • *  '**■• « "  ••'■ *'** •

7282. sz.
1909. tlkvi. sz.

F O R R Á S
term észetes szénsavdus ásványvíz, 
mint föltétlenül tiszta, kellemes és ol
csó savanyuviz; dús szénsavtartalmánál 
fogva nemcsak biztos óvszer fertőző 
elemek ellen, hanem a benne fogó it 
gyógysóknál fogva kitűnő szere a leg
különfélébb gyomor, légcső es húgy

szervi betegeknek.

ii Kedveli borviz
F ő r a k t á r :

ii

A J A
Drescher GyuBa úniáí

* i • warn
a t f u t m u M  i i w v i w 'w  »< v i s  • »+ .

SZINUSZÉT.
JCárom előadás.

Három napról, három nap előadásáról szá
molunk be. «Luxemburg grófja« került, nem 
tudom hányadszor színre pénteken este. A 
színkör persze ezúttal is megtelt. Ugylátszik 
ezt az operettet még mindig nem látta az 
egész város.

»Komevillei harangok« örökbecsű muzsikáját 
hallgattuk szombaton este Halmos Gyula ju
talomjátékául. Kár, hogy az igazán szép elő
adásra nem telt meg egészen a színház. 
Halmos Gyula, Kozma Hugó, Bercik Margit 
szép énekükkel igaz műélvezetben részesítet
ték a közönséget. Peterdi Etus bájos Szerpo- 
lette volt. Gáspár apót utolérhetetlen nagy 
művészettel játszta Szathmári Árpád.

»Kabaré« volt vasárnap este, amelynek pa
zar és változatos műsoránál jól mulatott a 
közönség. Minden közreműködő tag elisme
rést érdemel, de különösen Szathmári, az öt
letes és szellemes Conferencier, aki ez este 
egymaga is egy tökéletes műsor volt.

Vasárnap délután »Aranyvirág«*ot játszot
ták. Kár, hogy a színészek a vasárnap délu
táni előadásokon inkább komédiaznak, mint 
szinészkednek és ezzel sikerült is a vasár
nap délutáni publikumot kiszoktatni a szín
házból.

Jflz utolsó hét műsora.
Ma vettük kézhez a színtársulat ez idei 

utolsó heti műsorát. Kedden búcsúzik a tár
sulat drámai személyzete Bersteinnek egy 
nagyhírű színművében: »Sámson«-ban. A leg
több tagnak ez a végleges búcsúja, mert töb
bek közölt Vidort, Kondráth Ilonát, Csáder 
h‘ént, Baróthyt nem látjuk jövőre viszont.

Szépség és üde arcszin
a legrövidebb idő alatt biztosan elérhető az 
általánosan ismert s legjobb hírnévnek örvendő

Olinkievich-féle jjKRISTÁLIN“
készítmények használata által. Nem tartal
maznak sem zsir, sem stearin, vagy más, az 
arcbőrre káros hatással bíró anyagot és épp 
ezert a nap bármely szakában használhatók. 
Az összes »Kristalin« készítmények növény
nedvek kivonatát tartalmazzák, ennek folytán 
a bőr rövid használat után vakitoan meg fe
hérül, üdévé válik, szeplőt és májfoltot pedig 
teljesen eltüntet. Olinkievich KRISTALIN- 
FOGKRÉM fehér színű és ugyancsak növény
nedvek kivonatából lesz előállítva, nem tar
talmaz szappannemű anyagot és igy, hasz
nálat után nem hagy semmiféle kellemetlen

izt hátra.
krém — — 1*— K
szappan — — 1*— K
púder — — l*— K

Olinkievich
KRISTÁLIN

Tubus fogkrém •50 K

Á rv e ré s i hirdetmény»
A bajai kir. járásbíróság, mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy az árverést dr. 
Kelemen József ügyvéd által képviselt, Preisz 
Béla javára Gáli Kálmán ellen 145 korona 2 fül. 
töke, ennek 1909. évi február hó 10-tól járó 5% 
kamatai, 50 korona 70 fillér eddigi, 19 korona 
ezuitai megállapított és a még felmerülendő költ
ségeknek km'égitése végett az 1881. évi LX. 
t.-c. 144 és következő §§-ai, valamint az 1908. 
évi XL1. t.-c. 21. §-a alapjait a szabadkai kir. tör
vényszékhez tartozó a bajai kir. járásbíróság 
területén lévő a bajai 224. számú betétben 
138. hrsz alatt foglalt Homokváros 119. sz. 
házas belteleknek Gáli Kálmánt illető fele ré
szére 900 korona kikiáltási árban ezennel elren
deli és annak Baján a telekkönyvi árverési he
lyiségben 1910. évi s z e p t e m b e r  hó 14. 
n a p j á n a k  d é lu tá n i  3 ó r á j á t  kitűzi.

Az árverés alá kerülő ingatlanok a kikiáltási 
ár 2/3-adánál alul eladatni nem fognak.

Árverezők a kikiáltási ár 10%-át készpénz
ben, vagy óvadékképes papírban a kiküldött 
kezéhez tegyék le.

Vevő a vételárat három egyenlő részletben és 
pedig az első részletet 15 nap, a másodikat 30 
nap, a harmadikat 45 nap alatt, mindig az ár
verés jogerőre emelkedésétől számított, de mégis 
az árverés napjától járó 5% kamataival együtt 
a bajai kir. adóhivatal, mint bírói letétpónztár- 
n’rtl az ide két példányban és kellő felzetekkei 
benyújtandó kérvény kapcsán fizessék le.

A bánatpénz az utolsó részletbe számittatik be.
Baja, 1910. évi június hó 12.
A kir. járásbíróság, mint tlkvi hatóság.

Dr Ráoz Károly,
kir. járásbirö.

Egyedüli beszerzési forrás:
Olinkievich Kristalin Budapest, Vili. kér.

Baross-utca 91.

Wfo *linntncAoWta wnWníoÄnrAn *rr» *M .•> cvxrtetoo/v> rJ\r. cyx>r M  •

UJ! UJ! UJ!

Kedd:
Szerda:
Csütörtök
üéiitek; 
Szombat:

S z ín  h á z i n a p  t á r :
Sámson. Színmű.
Nebánts virág. Operett.
V a rá zskerin gő. O pe reit. 
Luxemburg grófja. (Utoljára.) 
Bolond. Operett. Utolsó előadás

Végre megoldódott
hogy a francia szabású toldott (zwickel) fűzök, 
melynek szabása elől sima, egyenes, karcsú es 
kényelme88Ó teszi a test formáját. A hölgy!; ö- 
zönseg saját érdekét érinti egy próba kiseriet 
vételkötelezetiség nélkül. Egye didi lerakat a

V e r s e n y á r u h á z b a n .
Vidékre bérmentve szállítok, csak kérem a 
biztos schluss—bőséget értelmesen kiírni. Az ár- 
különbözet: 40%-kal olcsóbb mint máshol.

Továbbá ajánlom dúsan leiszereit úri-, nöi- 
gyermek-divat, kötött, szövött, pipere, játék, 
látszer es kötszer árúraktáramat.

E g y  fiatal, j ó  m u n k á s

odr ász-segéd
felvétetik.

Michler Józsefnél Baján,
Flórián-utca 36. sz.

• « * . % A. mt> Vu>< «  I .»'.’.A «M. ' h.l M  - /■_ J,. í.< V «.».'4

Szeremlei utcai 67. számú

ház
szabad kézből kedv« ző teltételek mellett 

eladó Bővebb felvilágosítást nyújt,
özv. Bernschütz Józsefné.

jEladó itelef.
Kin* jofoi 2 ‘alm íi« ,  J O • •

t-. * /  * ,,l  . fe >#»*4

1 o p o i í  k a r o l y .
Z"1kesztoBég és kiadóhivatal telefonszum» mi

A n. é.
vagyok

közönség szive» pártfogását kérve
tisztelettel

Hi'.ő Bajai Vcrsenváriiháza.

FO D R Á SZ Ü Z L E T
* ju tá n v o s  áron e 1 a  d 6 .♦ * •

C im  ;i k iá d ó liiv a ta lb a u .



Ezernél több kiváló orvos és tanár ajánlja! 1904. St. Louis Grand Prix

Természetes hydrocarbonátos ásványvíz forrás, mely szénsavval telittetik.
Az emésztést elősegítő pompás asztali viz.

Telefon 81. sz. Főraktár Baja és vidéke részére: Telefon 81. sz

Stampfl Jenő füszerkereskedő cégnél Baja-
Úgyszintén minden bel- és külföldi ásványvizek legelőnyösebb árakon kaphatók. 

A Kristály ásványvíz árai: 7« liter 34 fill. 1 liter 44 fill. Is/» liter 54 fill.
Üres üvegek visszavétetnek: V» literes 12 fill., 1 literes 16 fill., IV» literes 20 fillérért

„Bajai Független Újság,, 1910. augusztus 23

1 9 0 9 -i

szeznációs ta
lálmány i 

öngyújtó
ércgyertya

J u p ite r
zsiradékmentes pertroleumtöltéssel.

Használatban tízszer olcsóbb, mint a közön
séges milly- vagy stearin-gyertya, csak 5—6 
fillérbe kerül és 18—20 óra hosszat szagta
lanul, szépen világit. A fény tetszés szerint 
kisebbre vagy nagyobbra szabályozható. 
»JUPITER« meggyullad magától, gyufa nél
kül, egyszerű nyomás által a gyújtó kér ék re. 
— 10 évi jótállás törés és jó működésért. — 
Fontos minden családnak, főképen vendéglők, 
szállodák, üzletek, gyárak, templomok részére.
Ára: 1 drb 6 kor. 3 drb 16 kor. 6 drb 30 k
12 drb 57 kor. — éjjeli lámpára üvegtulipán

1 korona, több, utánvéttel.
Ügynökök és viszonteladók 

mindenfelé kerestetnek.
Oszt.  m agy .  Union v á l l a l k o z á s

pat. találmányok részére
Wien,  V., Wiedner főutca 105.

yfieni sürgőm}!

Zseb-gyújtó- 

készülékünk

C ä s a r 1

bevezetésére elhatároztuk magunkat minden 
más reklám helyett 15.000 darabot g y á r i  
áron elárusitani és a következő leszállított

árban kaphatók:
1 drb 3 k. helyett csak 2 kor., 3 drb 4*50 k. 
6 darab 8 korona, 12 darab 14 korona

utánvéttel.
Kiárusítás után e reklámárak újra a régi 
árakra lesznek emelve. »CÄSAR« a világ 
legjobb zseb-gyújtó-készüléke. Egy nyomásra 
rögtön világosság és tűz! Sohasem mond 
csütörtököt! Nincs benne villamos elem! Ki

cserélhető gyújtócső évekig eltart!
Oszt.  m ag y .  Union  v á l l a l k o z á s

pat. találmányok részére 
Wien,  V-, Wiedner főutca 104

7875 tikvi.
1910. szám.

Árverési hirdetmény.
A bajai kir. járásbíróság mint ilkvi. hatóság 

özhiiTÓ teszi, hogy az árverést dr. Kelemen 
ózseí hajai ügyvéd által képviselt Lőwen- 

in Frigyes bajai lakos javára Sebók Mihálynó 
. Elek Anna bajai lakos ellen 66 korona tőke, 

.....ek 1910. évi február hó 14-től járó 5% ka
matai, 35 korona eddigi, 14 korona 30 fillér 
ezúttal megállapított és a még felmerülendő 
költségeknek kielégítése végett az 1881. évi LX. 
t-c. 144. és következő §§- ai, valamint az 1908. 
évi 41. t.-e. 21. §-a alapján a szabadkai kir. 
törvényszékhez tartozó, a bajai kir. járásbíróság 
területén lévő a Baja városban fekvő, a bajai 
1444. sz. betétben A I 1 — 2. sorsz. 1765. 
185 négyszögöl területű udvarral biró házra 
és az 1766. hrsz. 128 négyszögöl területű 
kertre 1661 korona kikiáltási árban ezennel el
rendeli és annak Baján a telekkönyvi árverési 
helyiségben 1910. év i  s z e p t e m b e r  hó 
13-ik n a p j á n a k  d é l u t á n i  3 ó r á j á t
kitűzi.

Az árverés alá kerülő ingatlan a kikiáltási 
ár 2/3-ánál alul eladatni nem fog.

Árverezők a kikiáltási ár 10% át, kész
pénzben vagy óvadékképes papírban a kikül
dött kezéhez tegyék le.

Vevő a vételárat bárom egyenlő rész
letben és pedig az első részletet 15 nap, 
a másodikat 30 nap, a harmadikat 45 nap alatt, 
mindég az árverés jogerőre emelkedésétől 
számított, de mégis az árverés napjától járó 5% 
kamataival együtt a bajai ra. kir. adóhivatal, 
mint bírói letétpénztárnál, az ide két példány
ban és kellő léketekkel benyújtandó kérvény 
kapcsán fizessék le.

A bánatpénz az utolsó részletbe számitta- 
tik be.

Baja, 1910. évi junius hó 3. napján.
A kir. járásbíróság, mint telekkönyvi hatóság.

T e m m e r ,
kir. járásbiró.

1910. végr.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. 

t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, 
hogy a budapesti V kér. kir. járásbíróságnak 
1906. évi Sp. I. 88373. számú végzése követ 
keztében Bárdos S. Sámuel ügyvéd által kópvi 
seit Anfrecht és Goldschmidt javára 308 ko 
róna 80 fillér s jár. erejéig 1908. évi decem 
bér hó 17-én foganatosított kielégítési végre 
hajtás utján felüífoglalt és 1371 koronára be 
csült következő ingóságok, u. m .: bútor és 
ezüst evő-eszköz nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a bajai kir. járásbíróság 1910. 
évi V. 584./1. számú végzése folytán 308 ko
rona 50 fillér tőkekövetelés, ennek 1906. évi 
március hó 1. napjától járó 5% kamatai és 
eddig összesen 57 korona 65 fillérben biróilag 
már megállapított költségek erejéig, Baján Köl
csey Ferencz-utca 37. sz. a. végrehajtást szen
vedett lakásán leendő megtartására 1910. év i
s z e p t e m b e r  hó 3-ik n a p j á n a k  dél
u t á n i  3 Órája határidőül kitüzetik és ahhoz 
a venni szándékozók ezennel oly megjegyzés
sel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok 
az 1881. évi LX. t.-e. 107. és 108. §-ai értel
mében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet Ígé
rőnek szükség esetén becsáron alul is el fog
nak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat má
sok is le és felülfoglaltatták és azokra kielégí
tési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. 
évi LX. t.-cz. 120. §-a értelmében ezek ja
vára is elrendeltetik.

Baja, 1910. évi augusztus hó 13. napján.
Horánezky László,

kir. bir. végrehajtó.

Intelligens családnál
jó, gondos felügyelet mellett, a gimná

zium közvetlen közelében

egy vagy két iskolás fiú
teljes ellátást nyerhet. Cim a kiadóban.

Használt bútorok

eladófi
Szent-Antal-u. 6. sz. a.

az ásványvizek királya, angolkór és 
vérszegénység ellen páratlan gyógyszer. 
Mint üditö és hüsitö ital a legelső

minden vizek között.
Kapható B aján :

ifj. Cserba György
fűszer- és ásványvizkereskedönél, 

s minden kávéházban és vendéglőben,

Nyomatott Nánay Lajosnál Baján.




